
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 3 회 일반회계 여성청소년가족과 ~ 여성청소년가족과

부서: 여성청소년가족과
정책: 여성가족정책(사회복지/보육ㆍ가족및여성)
단위: 양성평등문화확산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

여성청소년가족과 210,504,999 213,045,059 △2,540,060

국        132,878,649 135,505,485 △2,626,836

균          6,564,000 6,564,000 0

기          2,046,269 1,963,812 82,457

특            843,480 0 843,480

분            936,340 936,340 0

도         67,236,261 68,075,422 △839,161

여성가족정책(사회복지/보육ㆍ가족및여성) 15,088,722 15,102,667 △13,945

국          8,412,530 8,401,553 10,977

기            207,016 194,536 12,480

분            424,292 424,292 0

도          6,044,884 6,082,286 △37,402

양성평등문화확산 144,292 174,292 △30,000

분             24,292 24,292 0

도            120,000 150,000 △30,000

경북여성상정립및선양사업 120,000 150,000 △30,000

307 민간이전 120,000 150,000 △30,000

02 민간경상보조 120,000 150,000 △30,000

  □경북여성상정립및선양사업
              120,000            150,000         △30,000      경정 120,000,000원

여성권익증진 2,288,474 2,264,749 23,725

국          1,451,480 1,443,480 8,000

기            207,016 194,536 12,480

도            629,978 626,733 3,245

가정폭력·성폭력방지및피해자지원(도) 472,158 494,158 △22,000

국            329,599 351,599 △22,000

도            142,559 142,559 0

307 민간이전 472,158 494,158 △22,000

국            329,599 351,599 △22,000

도            142,559 142,559 0

02 민간경상보조 472,158 494,158 △22,000

  □위기여성대상찾아가는서비스제공사업
              111,900            133,900         △22,000      경정 111,900,000원

국            111,900 133,900 △22,000

가정폭력·성폭력피해회복및재발방지 154,378 145,308 9,070

기            121,960 114,960 7,000

도             32,418 30,348 2,070

308 자치단체등이전 154,378 145,308 9,070

기            121,960 114,960 7,000

도             32,418 30,348 2,070

01 자치단체경상보조금 154,378 145,308 9,070

  □가해자교정치료프로그램운영
              101,998             95,928            6,070      경정 101,998,000원

기             84,000 79,000 5,000

도             17,998 16,928 1,070
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부서: 여성청소년가족과
정책: 여성가족정책(사회복지/보육ㆍ가족및여성)
단위: 여성권익증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  □가정·성폭력피해자의료비
               33,000             30,000            3,000      경정 33,000,000원

기             22,000 20,000 2,000

도             11,000 10,000 1,000

이주여성보호및폭력피해예방 106,583 99,928 6,655

기             85,056 79,576 5,480

도             21,527 20,352 1,175

308 자치단체등이전 84,583 77,928 6,655

기             69,656 64,176 5,480

도             14,927 13,752 1,175

01 자치단체경상보조금 84,583 77,928 6,655

  □폭력피해이주여성보호시설운영
               84,583             77,928            6,655      경정 84,583,000원

기             69,656 64,176 5,480

도             14,927 13,752 1,175

성매매집결지열린터설치지원 30,000 0 30,000

국             30,000 0 30,000

403 자치단체등자본이전 30,000 0 30,000

국             30,000 0 30,000

01 자치단체자본보조 30,000 0 30,000

  □성매매집결지열린터설치지원                30,000                  0           30,000

국             30,000 0 30,000

건강한가족문화조성 8,991,896 9,002,566 △10,670

국          6,073,010 6,070,033 2,977

도          2,918,886 2,932,533 △13,647

한부모가족지원(보조) 1,552,312 1,372,312 180,000

국          1,379,833 1,219,833 160,000

도            172,479 152,479 20,000

308 자치단체등이전 1,552,312 1,372,312 180,000

국          1,379,833 1,219,833 160,000

도            172,479 152,479 20,000

01 자치단체경상보조금 1,552,312 1,372,312 180,000

  □한부모가족자녀양육·교육비지원
            1,552,312          1,372,312          180,000      경정 1,552,312,000원

국          1,379,833 1,219,833 160,000

도            172,479 152,479 20,000

아이돌보미지원 1,849,642 2,040,312 △190,670

국          1,523,234 1,680,257 △157,023

도            326,408 360,055 △33,647

308 자치단체등이전 1,849,642 2,040,312 △190,670

국          1,523,234 1,680,257 △157,023

도            326,408 360,055 △33,647

01 자치단체경상보조금 1,849,642 2,040,312 △190,670

  □아이돌보미지원             1,849,642          2,040,312        △190,670  경정 1,849,642,000원

국          1,523,234 1,680,257 △157,023

도            326,408 360,055 △33,647
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부서: 여성청소년가족과
정책: 여성가족정책(사회복지/보육ㆍ가족및여성)
단위: 여성의사회참여확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

여성의사회참여확대 692,500 689,500 3,000

여성의사회참여확대지원 30,000 27,000 3,000

202 여비 13,000 10,000 3,000

01 국내여비 13,000 10,000 3,000

  □여성단체및여성자원봉사업무추진여비
               13,000             10,000            3,000      경정 13,000,000원

보육서비스및아동권익증진(사회복지/보육ㆍ가족및여성) 179,674,311 182,240,410 △2,566,099

국        122,975,559 125,613,372 △2,637,813

특            843,480 0 843,480

분            320,124 320,124 0

도         55,535,148 56,306,914 △771,766

보육서비스지원 144,891,541 148,335,176 △3,443,635

국        107,898,155 110,551,795 △2,653,640

도         36,993,386 37,783,381 △789,995

저소득층차등보육료 90,718,025 90,366,042 351,983

국         69,783,096 69,512,340 270,756

도         20,934,929 20,853,702 81,227

308 자치단체등이전 90,718,025 90,366,042 351,983

국         69,783,096 69,512,340 270,756

도         20,934,929 20,853,702 81,227

01 자치단체경상보조금 90,718,025 90,366,042 351,983

  □저소득층차등보육료            90,718,025         90,366,042          351,983  경정 90,718,025,000원

국         69,783,096 69,512,340 270,756

도         20,934,929 20,853,702 81,227

만5세아무상보육료 8,729,527 10,779,059 △2,049,532

국          6,715,021 8,291,584 △1,576,563

도          2,014,506 2,487,475 △472,969

308 자치단체등이전 8,729,527 10,779,059 △2,049,532

국          6,715,021 8,291,584 △1,576,563

도          2,014,506 2,487,475 △472,969

01 자치단체경상보조금 8,729,527 10,779,059 △2,049,532

  □만5세아무상보육료             8,729,527         10,779,059      △2,049,532  경정 8,729,527,000원

국          6,715,021 8,291,584 △1,576,563

도          2,014,506 2,487,475 △472,969

장애아무상보육료 3,384,250 4,770,553 △1,386,303

국          2,603,269 3,669,656 △1,066,387

도            780,981 1,100,897 △319,916

308 자치단체등이전 3,384,250 4,770,553 △1,386,303

국          2,603,269 3,669,656 △1,066,387

도            780,981 1,100,897 △319,916

01 자치단체경상보조금 3,384,250 4,770,553 △1,386,303

  □장애아무상보육료             3,384,250          4,770,553      △1,386,303  경정 3,384,250,000원

국          2,603,269 3,669,656 △1,066,387

도            780,981 1,100,897 △319,916
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부서: 여성청소년가족과
정책: 보육서비스및아동권익증진(사회복지/보육ㆍ가족및여성)
단위: 보육서비스지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

두자녀이상보육료 5,079,377 6,735,748 △1,656,371

국          3,907,213 5,181,345 △1,274,132

도          1,172,164 1,554,403 △382,239

308 자치단체등이전 5,079,377 6,735,748 △1,656,371

국          3,907,213 5,181,345 △1,274,132

도          1,172,164 1,554,403 △382,239

01 자치단체경상보조금 5,079,377 6,735,748 △1,656,371

  □두자녀이상보육료             5,079,377          6,735,748      △1,656,371  경정 5,079,377,000원

국          3,907,213 5,181,345 △1,274,132

도          1,172,164 1,554,403 △382,239

보육시설종사자보수교육 141,900 121,900 20,000

국             70,950 60,950 10,000

도             70,950 60,950 10,000

307 민간이전 141,900 121,900 20,000

국             70,950 60,950 10,000

도             70,950 60,950 10,000

02 민간경상보조 141,900 121,900 20,000

  □보육시설종사자보수교육               141,900            121,900           20,000  경정 141,900,000원

국             70,950 60,950 10,000

도             70,950 60,950 10,000

보육돌봄서비스 28,698,146 26,904,558 1,793,588

국         22,075,497 20,695,811 1,379,686

도          6,622,649 6,208,747 413,902

308 자치단체등이전 28,698,146 26,904,558 1,793,588

국         22,075,497 20,695,811 1,379,686

도          6,622,649 6,208,747 413,902

01 자치단체경상보조금 28,698,146 26,904,558 1,793,588

  □보육돌봄서비스            28,698,146         26,904,558        1,793,588  경정 28,698,146,000원

국         22,075,497 20,695,811 1,379,686

도          6,622,649 6,208,747 413,902

시설미이용아동양육지원 1,632,020 2,152,020 △520,000

국          1,255,400 1,655,400 △400,000

도            376,620 496,620 △120,000

308 자치단체등이전 1,632,020 2,152,020 △520,000

국          1,255,400 1,655,400 △400,000

도            376,620 496,620 △120,000

01 자치단체경상보조금 1,632,020 2,152,020 △520,000

  □시설미이용아동양육지원
            1,632,020          2,152,020        △520,000      경정 1,632,020,000원

국          1,255,400 1,655,400 △400,000

도            376,620 496,620 △120,000

보육료지원체계개선(전자바우처) 62,000 59,000 3,000

국             62,000 59,000 3,000

308 자치단체등이전 59,000 56,000 3,000

국             59,000 56,000 3,000
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부서: 여성청소년가족과
정책: 보육서비스및아동권익증진(사회복지/보육ㆍ가족및여성)
단위: 보육서비스지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 자치단체경상보조금 59,000 56,000 3,000

  □보육료지원체계개선(전자바우처)
               59,000             56,000            3,000      경정 59,000,000원

국             59,000 56,000 3,000

아동권익·복지증진 31,551,552 30,700,896 850,656

국         12,741,389 12,743,482 △2,093

특            843,480 0 843,480

분            320,124 320,124 0

도         17,646,559 17,637,290 9,269

장애아동입양양육보조금 46,301 61,094 △14,793

국             38,130 50,313 △12,183

도              8,171 10,781 △2,610

308 자치단체등이전 46,301 61,094 △14,793

국             38,130 50,313 △12,183

도              8,171 10,781 △2,610

01 자치단체경상보조금 46,301 61,094 △14,793

  □장애아동입양양육보조금                46,301             61,094         △14,793  경정 46,301,000원

국             38,130 50,313 △12,183

도              8,171 10,781 △2,610

입양수수료지원 10,010 11,900 △1,890

국              7,007 8,330 △1,323

도              3,003 3,570 △567

308 자치단체등이전 10,010 11,900 △1,890

국              7,007 8,330 △1,323

도              3,003 3,570 △567

01 자치단체경상보조금 10,010 11,900 △1,890

  □입양수수료지원                10,010             11,900          △1,890  경정 10,010,000원

국              7,007 8,330 △1,323

도              3,003 3,570 △567

입양아동양육수당 310,154 274,153 36,001

국            255,421 225,773 29,648

도             54,733 48,380 6,353

308 자치단체등이전 310,154 274,153 36,001

국            255,421 225,773 29,648

도             54,733 48,380 6,353

01 자치단체경상보조금 310,154 274,153 36,001

  □입양아동양육수당               310,154            274,153           36,001  경정 310,154,000원

국            255,421 225,773 29,648

도             54,733 48,380 6,353

아동발달지원계좌지원 525,598 547,740 △22,142

국            432,845 451,080 △18,235

도             92,753 96,660 △3,907

308 자치단체등이전 525,598 547,740 △22,142

국            432,845 451,080 △18,235

도             92,753 96,660 △3,907

01 자치단체경상보조금 525,598 547,740 △22,142
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부서: 여성청소년가족과
정책: 보육서비스및아동권익증진(사회복지/보육ㆍ가족및여성)
단위: 아동권익·복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  □아동발달지원계좌지원               525,598            547,740         △22,142  경정 525,598,000원

국            432,845 451,080 △18,235

도             92,753 96,660 △3,907

입양촉진지원 0 20,000 △20,000

307 민간이전 0 20,000 △20,000

02 민간경상보조 0 20,000 △20,000

  □해외입양아동고국방문지원(전액감)                     0             20,000         △20,000

아동급식추가지원 843,480 0 843,480

특            843,480 0 843,480

308 자치단체등이전 843,480 0 843,480

특            843,480 0 843,480

01 자치단체경상보조금 843,480 0 843,480

  □아동급식추가지원               843,480                  0          843,480

특            843,480 0 843,480

아동센터관계자워크숍 30,000 0 30,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

02 민간경상보조 30,000 0 30,000

  □아동센터관계자워크숍                30,000                  0           30,000

보육아동시설환경개선 3,231,218 3,204,338 26,880

국          2,336,015 2,318,095 17,920

도            895,203 886,243 8,960

아동복지시설확충 1,396,380 1,369,500 26,880

국            930,920 913,000 17,920

도            465,460 456,500 8,960

403 자치단체등자본이전 1,396,380 1,369,500 26,880

국            930,920 913,000 17,920

도            465,460 456,500 8,960

01 자치단체자본보조 1,396,380 1,369,500 26,880

  □아동복지시설확충             1,396,380          1,369,500           26,880  경정 1,396,380,000원

국            930,920 913,000 17,920

도            465,460 456,500 8,960

건전청소년육성및보호(사회복지/노인ㆍ청소년) 15,657,308 15,617,331 39,977

국          1,490,560 1,490,560 0

균          6,564,000 6,564,000 0

기          1,839,253 1,769,276 69,977

분            191,924 191,924 0

도          5,571,571 5,601,571 △30,000

청소년육성활동지원 4,452,264 4,382,287 69,977

국            743,560 743,560 0

균            239,000 239,000 0

기          1,839,253 1,769,276 69,977

도          1,630,451 1,630,451 0

건전성가치관교육및체험시설운영 165,977 96,000 69,977

기            117,977 48,000 69,977
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부서: 여성청소년가족과
정책: 건전청소년육성및보호(사회복지/노인ㆍ청소년)
단위: 청소년육성활동지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             48,000 48,000 0

307 민간이전 98,000 96,000 2,000

기             50,000 48,000 2,000

도             48,000 48,000 0

02 민간경상보조 98,000 96,000 2,000

  □건전성가치관교육및체험시설운영
               98,000             96,000            2,000      경정 98,000,000원

기             50,000 48,000 2,000

도             48,000 48,000 0

403 자치단체등자본이전 67,977 0 67,977

기             67,977 0 67,977

01 자치단체자본보조 67,977 0 67,977

  □건전성가치관교육및체험시설지원                67,977                  0           67,977

기             67,977 0 67,977

청소년보호활동지원 2,279,844 2,309,844 △30,000

분            191,924 191,924 0

도          2,087,920 2,117,920 △30,000

청소년문화교류사업 0 30,000 △30,000

307 민간이전 0 30,000 △30,000

02 민간경상보조 0 30,000 △30,000

  □청소년문화교류사업(전액감)                     0             30,000         △30,000

재무활동(여성청소년가족과)(사회복지/보육ㆍ가족및여성) 6,658 6,651 7

보전지출 6,658 6,651 7

국고보조금반환 6,658 6,651 7

802 반환금기타 6,658 6,651 7

01 국고보조금반환금 6,658 6,651 7

  □국고보조금이자반납(건전성가치관교육및체험
    시설운영)                     7                  0                7    
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